平成 24年 11月 14日

各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執行役員社長室長

兼経営企画室部長
金成 宏季

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０１１

組織変更ならびに役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織変更ならびに役員等の人事異動を行う

ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 25 年 1 月 1 日付）

組織効率の向上および、顧客ニーズへのきめ細かな対応を目的として「産業事業部」を「第一産

業事業部」と「第二産業事業部」の２事業部に分割し、「産業事業部」に設置しておりました「産業

第三 SI 部」を「開発事業部」に設置し、「開発第二部」と致します。左記に伴いまして「開発事業部」

に設置しておりました「開発部」を「開発第一部」と改称致します。

 詳細は別紙組織図をご参照願います。

２．役員の異動（平成 25 年 1 月 1 日付）

氏 名 新 旧

田中
た な か

 守
まもる

常務取締役 事業本部長

（兼）第二産業事業部長
常務取締役 事業本部長

鈴木
す ず き

 俊男
と し お

 取締役 営業本部副本部長 取締役 営業本部長

萱沼
かやぬま

 利彦
としひこ

取締役 営業本部長

（兼）事業推進本部長

取締役 事業推進本部長

（兼）事業支援部長

（兼）内部監査室長

阿部
あ べ

 文也
ふ み や

取締役 事業本部副本部長

（兼）第一産業事業部長

取締役 事業本部副本部長

（兼）産業事業部長

３．人事異動（平成 25 年 1 月 1 日付）

氏 名 新 旧

秋山
あきやま

 博紀
ひ ろ き

 執行役員 経営企画室長
執行役員 経営企画室長

（兼）事業戦略室長

金成
かんなり

 宏
ひろ

季
き

執行役員 管理本部副本部長

（兼）管理本部総務部長

（兼）社長室長

執行役員 社長室長

（兼）経営企画室 部長

長尾
な が お

 義
よし

昭
あき

 執行役員 第一金融事業部長
執行役員 第一金融事業部長

（兼）金融第二ＳＩ部長

多田
た だ

 邦雄
く に お

 内部監査室長 内部監査室 部長

平野
ひ ら の

 雅
まさ

幸
ゆき

 金融第二ＳＩ部長 金融第二ＳＩ部 部長

龍
たつ

井
い

 忠義
ただよし

 開発第一部長 開発部長

奈川
な が わ

 茂
しげる

 開発第二部長 産業第三ＳＩ部長

市川
いちかわ

 恒和
つねかず

 事業戦略室長 事業戦略室 部長

                                     以 上

部長 新井　浩之

事業部長 長尾 義昭 部長 平野　雅幸

部長 田口　欽也

部長 山口　光則

事業部長 小森 由夫（兼）

部長 今井　章一朗

本部長 田中　守

副本部長 阿部 文也 事業部長 阿部 文也（兼） 部長 金原　雅章

副本部長 小森 由夫

室長 多田　邦雄

事業部長 田中　守（兼） 部長 江口　健也

室長 金成　宏季（兼）

部長 龍井　忠義

室長 秋山　博紀 事業部長 樺島　利保

部長 奈川　茂

部長 飯島　通久

【役員】
代表取締役社長 長尾　章
常務取締役 渡辺　源記 部長 末次　令子

常務取締役 田中　守
取締役 鈴木　俊男 本部長 萱沼　利彦

取締役 青柳　義徳 副本部長 鈴木　俊男

取締役 萱沼　利彦 副本部長 北島　孝則 部長 榎本　智彦

取締役 阿部　文也
取締役 小森　由夫
監査役 石田　穂積
監査役 佐野　芳孝 室長 市川　恒和 部長 北島　孝則（兼）

監査役 増田　一比古

【執行役員】
執行役員 秋山　博紀 室長 中島　秀昌

執行役員 樺島　利保
執行役員 金成　宏季 部長 山田　秀樹

執行役員 北島　孝則
執行役員 長尾　義昭

本部長 萱沼　利彦（兼） 部長 飯塚　文敏

部長 吉政　裕

部長 金成　宏季（兼)

本部長 渡辺　源記 部長 渡辺　源記（兼)

副本部長 金成　宏季

部長 木川　雄二

情報化推進部

総務部

管理本部 経理部

業務部

事業戦略室 ソリューション部

中国事業推進室

クラウド事業推進部

事業推進本部 事業支援部

ITビジネス営業部

内部監査室

第一産業事業部

産業第二SI部

社長室

開発第一部

経営企画室

第二産業事業部

開発事業部

開発第二部

第一営業部

第二営業部

営業本部

取締役会 社長 事業本部
産業第一SI部

(株)ソルクシーズ組織図 平成25年1月1日現在

株主総会 金融第一SI部

第一金融事業部 金融第二SI部

金融第三SI部
監査役/監査役会

金融第四SI部

第二金融事業部

金融第五SI部